
 

1/8 

 

 

                         
               

                      

                

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-12074/2017 од 

08.12.2017. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-

I0001, од 15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 

доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 500/17/2017 

 

 I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „ДАН ГРАФ“ ДОО, Београд, улица Алексе 

Ненадовића број 19-23, ПИБ: 100291058, Матични број: 17085166, за понуду број 500-

404-01-00128/2018-К0137 oд 12.02.2018. године, у поступку јавне набавке услугa –

Објављивање текстова - огласа, у штампаном медију - дневној новини која се 

дистрибуира на целој територији Републике Србије, за потребе Наручиоца Пореске 

управе, Регионалног одељења Ниш са припадајућим организационим јединицама. 

 

Укупна вредност уговора износи 2.005.000,00 динара, без ПДВ-а. 

 

II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 11.01.2018. године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услуге – Објављивање текстова - огласа, у 

штампаном медију - дневној новини која се дистрибуира на целој територији 

Републике Србије, за потребе Наручиоца Пореске управе, Регионалног одељења Ниш 

са припадајућим организационим јединицама, у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама. Редни број јавне набавке 500/17/2017. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Број: 500-404-01-00036/2018-J5006 

Датум: 13.03.2018 године 

Ниш 



 

2/8 

 

 

  

 Позив за подношење понуда објављен је 25.01.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  

 

 За ову јавну набавку рок за достављање понуда је 30 дана од дана објављивања 

позива за подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно 26.02.2018. 

године. 

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У Извештају о 

стручној оцени понуда број 500-404-01-00036/2018-J5006 од 12.03.2018. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 

 

Предмет јавне набавке, назив: Услуге – Објављивање текстова - огласа, у 

штампаном медију - дневној новини која се дистрибуира на целој територији 

Републике Србије, за потребе Наручиоца Пореске управе, Регионалног одељења Ниш 

са припадајућим организационим јединицама. 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: Услуге оглашавања, 79341000-6. 

 

 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.99/2016) Глава: 16.2, Функција: 110, Економска класификација: 4234. 

 

 Набавка је предвиђена планом набавке за 2017. годину, седма измена и допуна, 

број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 22.11.2017. године, за класу 4, под редним бројем 

1.9.1.2 – Услуге. 

 

Процењена вредност јавне набавке: 2.005.000,00 динара, без ПДВ-а. 

 

Основни подаци о понуђачима: До истека рока за подношење понуда 

26.02.2018. године, приспеле су три благовремене понуде, и то:  

 

 - понуђача „ДАН ГРАФ“ ДОО, улица Алексе Ненадовића број 19-23, Београд, 

Матични број: 17085166, ПИБ: 100291058, која је дана дана 12.02.2018. године 

заведена под бројем 500-404-01-00128/2018-К0137,  

 

- понуђача „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО, Трг Николе Пашића број 7, Стари 

Град, Београд, Матични број: 21167312, ПИБ: 109355177, која је дана 23.02.2018. 

године заведена под бројем 500-404-01-00148/2018-К0137 и 

 

- понуђача Издавачко друштво „RINGIER AXEL SPRINGER“ ДОО, улица 

Жоржа Клемансоа број 19, Београд, Матични број: 17134990,ПИБ: 100000889, која је 

дана 23.02.2018. године заведена под бројем 500-404-01-00149/2018-К0137. 

 

 

 

 

 

 



 

3/8 

 

 

Отварање понуда спроведено је дана 26.02.2018. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број: 500-404-01-00036/2017-J5006, у којем је наведено, да 

је у: 

 

 - 1) Понуди понуђача „ДАН ГРАФ“ ДОО, Београд, број 500-404-01-

00128/2018-К0137 од 12.02.2018. године, наведена цена објављивања текста по једном 

стубном центиметру од 360,00 (тристотинешездесет) динара, без ПДВ-а, рок плаћања 

рачуна од 35 (тридесет пет) дана, као и да је понуђач понуду поднео самостално, са 

роком важења 60 дана. 

 

 За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио Решење Агенције за привредне регистре БПН број 1809/2014 од 09.04.2014. 

године, као доказ да се понуђач налази у Регистру понуђача, 

 

 - За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Изјаву 

о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног лица понуђача дана 02.02.2018.године. 

 

За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

 

Пословни капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

 

 

Услов – Да је понуђач за претходнe три 

године  (2014., 2015. и 2016. годину) 

пружио предметне услуге у вредности 

од 4.000.000,00 динара. 

Понуђач је доставио: 

- Образац референтне листе да је у 2014; 

2015. и 2016. години пружио услуге, које су 

предмет јавне набавке у укупном износу од 

4.010.565,43 динара (Образац 6), потписану 

и оверену дана 02.02.2018. године, 

- Образац потврде референтног наручиоца 

(Образац 7) којом се потврђује да је „ДАН 

ГРАФ“ ДОО у 2014; 2015. и 2016. години 

пружио услуге у укупном износу од 

4.010.565,43 динара 

 

 

 2) Понуди понуђача „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО, Стари Град, Београд, број 

500-404-01-00148/2018-К0137 од 23.02.2018. године, наведена цена објављивања текста 

по једном стубном центиметру од 455,00 (четиристотинепедесетпет) динара без ПДВ-а,  

рок плаћања рачуна од 35 (тридесет пет) дана, као и да је понуђач понуду поднео 

самостално, са роком важења 60 дана. 

 

  

 



 

4/8 

 

 

 За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

 - За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио Интернет адресу АПР-а, на којој је могуће видети Решење Агенције за 

привредне регистре БПН број 1342/2016 од 04.05.2016. године, 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Изјаву 

о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног лица понуђача дана 21.02.2018.године. 

 

За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

 

Пословни капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

 

 

 

Услов – Да је понуђач за претходнe три 

године  (2014., 2015. и 2016. годину) 

пружио предметне услуге у вредности 

од 4.000.000,00 динара. 

Понуђач је доставио: 

- Образац референтне листе да је у 2014; 

2015. и 2016. години пружио услуге, које су 

предмет јавне набавке у укупном износу од 

9.607.168,00 динара (Образац 6), потписану 

и оверену дана 22.02.2018. године, 

- Образац потврде референтног наручиоца 

(Образац 7) којом, се потврђује да је 

„МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО у 2016. години 

пружила услуге у укупном износу од 

9.607.168,00 динара. 

  

 

 3) У понуди понуђача Издавачко друштво „RINGIER AXEL SPRINGER“ 

ДОО, Београд, број 500-404-01-00149/2018-К0137 од 23.02.2018. године, наведена цена 

објављивања текста по једном стубном центиметру од 378,00 

(тристотинеседамдесетосам) динара, без ПДВ-а, рок плаћања рачуна од 35 (тридесет 

пет) дана, као и да је понуђач понуду поднео самостално, са роком важења 60 дана. 

 

За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио Решење Агенције за привредне регистре БПН број 1597/2016 од 26.05.2016. 

године, као доказ да се понуђач налази у Регистру понуђача, 
 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Изјаву 

о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног лица понуђача дана 21.02.2018.године. 

 



 

5/8 

 

 

 За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

Пословни капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

 

 

 

Услов – Да је понуђач за претходнe три 

године  (2014., 2015. и 2016. годину) 

пружио предметне услуге у вредности 

од 4.000.000,00 динара. 

Понуђач је доставио: 

- Образац референтне листе да је у 2014; 

2015. и 2016. години пружио услуге, које су 

предмет јавне набавке у укупном износу од 

14.473.213,00 динара (Образац 6), потписану 

и оверену дана 21.02.2018. године, 

- Образац потврде референтног наручиоца 

(Образац 7), којом се потврђује да је 

Издавачко друштво „RINGIER AXEL 

SPRINGER“ ДОО у 2014; 2015. и 2016. 

години пружило услуге у укупном износу од 

14.473.213,00 динара. 

 

 Критеријум за оцењивање понуде је Економски најповољнија понуда. С 

обзиром да су све три понуде благовремене, одговарајућа и прихватљиве, спроведено 

је рангирање понуда, применом критеријума Економски најповољнија понуда. 

 

1 Цена објављивања текста по једном стубном центиметру 
90 

пондера 

2 Рок плаћања рачуна 
10 

пондера 

 
УКУПНО 

100 

пондера 

 

 Комисија за јавну набавку, након увида у садржину достављених доказа у 

понуди, констатује да, достављене понуде понуђача: „ДАН ГРАФ“ ДОО, улица 

Алексе Ненадовића број 19-23, Београд, „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО, Трг Николе 

Пашића број 7, Стари Град, Београд и Издавачко друштво „RINGIER AXEL 

SPRINGER“ ДОО, улица Жоржа Клемансоа број 19, Београд, испуњавају све услове 

из конкурсне документације, не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или 

обавезе понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, те су у 

смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремене, 

одговарајуће и прихватљиве.            

 

 

 БОДОВАЊЕ ИСПРАВНИХ ПОНУДА: 

       

(1) Цена објављивања текста по једном стубном центиметру /изражена у 

динарима, без ПДВ-а/ ................................................................................... до 90 пондера.  

Израчунавање броја пондера по овом критеријуму вршиће се упоређивањем 

понуђених цена објављивања текста по једном стубном центиметру. 

Највећи могући број  пондера по овом критеријуму је 90 пондера.  



 

6/8 

 

 

Понуда са најмањом понуђеном ценом (Цмин) вреднује се са 90 пондера. Број 

пондера (Бц) за сваку другу понуђену цену која је већа од најниже (Ц) израчунава се 

према формули: 

                90 х Цмин 

                                                            Бц =  --------------- 

                                                                                                      Ц 

 

 

1) „ДАН ГРАФ“ ДОО, улица Алексе Ненадовића број 19-23, Београд 

                                             

Пондера = 90 пондера 
 

 

2) „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО, Трг Николе Пашића број 7, Стари Град, 

Београд  

 

Пондера 
 90 x 360,00 

----------------  = 71,21 пондер 

    455,00 

 

3) Издавачко друштво „RINGIER AXEL SPRINGER“ ДОО, улица Жоржа 

Клемансоа број 19, Београд  

Пондера 
 90 x 360,00 

----------------  = 85,71 пондер 

    378,00 

 

(2) Рок плаћања рачуна ........................................................................ до 10 

пондера.  
Највећи могући број пондера по овом критеријуму је 10 пондера. 

Израчунавање броја пондера по овом критеријуму вршиће се према ниже 

наведеној табели. 

 

Рок плаћања рачуна 15 дана 25 дана 35 дана 

Број пондера 2 6 10 

 

1) „ДАН ГРАФ“ ДОО, улица Алексе Ненадовића број 19-23, Београд (35 

дана) 

 

Пондера = 10 пондера 
 

2) „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО, Трг Николе Пашића број 7, Стари Град, 

Београд (35 дана) 

Пондера = 10 пондера 
 

 

3) Издавачко друштво „RINGIER AXEL SPRINGER“ ДОО, улица Жоржа 

Клемансоа број 19, Београд (35 дана) 

 

Пондера = 10 пондера 



 

7/8 

 

 

 

     У складу са критеријумом Економски најповљнија понуда извршено је 

рангирање понуда: 

Р
ед

.б
р

о
ј 

Б
р

о
ј 

п
о
д

 к
о

ји
м

 ј
е 

 

п
о

н
у

д
а
 з

а
в

ед
ен

а
 

Н
а

зи
в

 п
о

н
у

ђ
а
ч

а
 

Ц
ен

а
 

о
б

ја
в

љ
и

в
а

њ
а

 

т
ек

ст
а

 п
о

 ј
ед

н
о
м

 

ст
у

б
н

о
м

 

ц
ен

т
и

м
ет

р
у
  

б
ез

 П
Д

В
-а

 

Р
о

к
 п

л
а

ћ
а

њ
а

 

р
а

ч
у

н
а
 

У
к

у
п

а
н

 б
р

о
ј 

п
о

н
д

ер
а
 

T

B

L

_

D

A

T

A

_

S

T

A

R

T

_

G

E

N

E

R

A

T

E

D

_

B

Y

_

T

H 

TBL_DATA_STA

RT_GENERATED

_BY_TH 

TBL_DATA_START_G

ENERATED_BY_TH 

TBL_DATA_

START_GEN

ERATED_BY

_TH 

TBL_DA

TA_STAR

T_GENE

RATED_

BY_TH 

TBL_DA

TA_STAR

T_GENE

RATED_

BY_TH 

1) 
500-404-01-

00128/2018-К0137 

 

 „ДАН ГРАФ“  

ДОО, Београд 

 

90  

пондера 

10 
пондера 

100 
пондера 

2) 

 

500-404-01-

00148/2018-К0137  

 

„МЕДИЈСКА 

МРЕЖА“,  

ДОО, Београд 

71,21  
пондер 

10 
пондера 

81,21 
пондер 

3) 

500-404-01-

00149/2018-К0137  

 

Издавачко друштво  

„RINGIER AXEL 

SPRINGER“ ДОО, 

Београд 

85,71 
пондера 

10 
пондера 

95,71 
пондера 

 

 Назив понуђача коме се додељује уговор:   

   

 Комисија за предметну јавну набавку констатује да су испуњени услови за 

доделу уговора у отвореном поступку, те предлаже наручиоцу да се уговор о јавној 

набавци додели понуди понуђача „ДАН ГРАФ“ ДОО, Београд, улица Алексе 

Ненадовића број 19-23, ПИБ: 100291058, Матични број: 17085166, која је у Пореској 

управи, Регионалном одељењу Ниш, заведена под бројем: 500-404-01-00128/2018-

К0137, дана 12.02.2018. године. 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки.                                               

 
                                                                                         

 


		2018-03-21T09:00:18+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




